Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

03 июля 2019 года 

<

адрес>

Каспийский городской суда в составе 

Председательствующего судьи Сунгурова Р.Г. при участии 

зам. прокурора 

<

адрес> Мирзоева М.О.

защитника- адвоката 

<

адрес> ФИО1,. представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №

подсудимого ФИО2 

при секретаре Мутаеве М.Г.

рассмотрев в закрытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, проживающего по адресу 

<

адрес>, образование высшее, женатого, не военнообязанного, гражданина РФ, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ст. 159 ч.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, занимая на основании распоряжения главы Администрации 

<

адрес> №-р от ДД.ММ.ГГГГ должность директора МУП «Очистные сооружения канализации гг. Махачкала - Каспийск» с юридическим и фактическим адресом: 

<

адрес>, и освобожденный от указанной должности на основании распоряжения исполняющего обязанности главы Администрации 

<

адрес> №-р от ДД.ММ.ГГГГ, в период с 2004 по июнь 2012 годов выполнял функции заказчика на строительном объекте «Расширение и реконструкция (2-я очередь) канализации 

<

адрес>».

Администрацией 

<

адрес>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, принято решение учредить муниципальное казенное учреждение «Дирекция строящегося объекта «Расширение и реконструкция (2-я очередь) канализации 

<

адрес>», ИНН 

<

***> (далее МКУ), которое заключило государственные контракты с подрядными организациями на выполнение строительно-монтажных работ по расширению и реконструкции 2-й очереди канализации 

<

адрес> и приняло от МУП «ОСК» функции заказчика по указанному строительному объекту. С этой целью главой Администрации 

<

адрес> ФИО3 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точно дата не установлена, в устной форме поручено директору МУП «ОСК» ФИО2 сформировать штатную численность нового МКУ в количестве пяти единиц и курировать вновь созданную организацию.

В ходе осуществления своей деятельности в рамках исполнения устного поручения главы Администрации 

<

адрес>, у ФИО2 из корыстных побуждений, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точно дата не установлена, возник единый умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана в крупном размере, принадлежащих Администрации 

<

адрес>, включив в штатную численность МКУ номинальных лиц числящихся сотрудниками указанной организации, а фактически не осуществляющих трудовую деятельность, для начисления на них денежных средств в виде заработной платы с целью их последующего хищения.

Так, для реализации своего преступного плана, ФИО2 подобрал в подконтрольное ему МКУ директора, из числа своих знакомых, в лице ФИО4. предложив занять должность директора МКУ и руководить строительством объекта «Расширение и реконструкция 2-я очередь) канализации 

<

адрес>», при этом убедил последнего, что на него, как на руководителя МУП «ОСК», ранее осуществляющего деятельность по строительству и обслуживанию очистных сооружений Администрации 

<

адрес> возложено формирование МКУ, подбор сотрудников организации и осуществление контроля работы указанной организации на протяжении всего периода ее функционирования.

Получив согласие ФИО4, ФИО2 предложил его кандидатуру главе Администрации 

<

адрес>, на должность директора МКУ, после чего постановлением главы Администрации Махачкалы № от ДД.ММ.ГГГГ было создано МКУ, куда директором был назначен ФИО4

Далее, штатная численность организации была определена ФИО2, в которую вошли следующие должности: главный бухгалтер, инженер-технадзор, делопроизводитель и нарядчик. При этом ФИО2 дал поручение ФИО4 не осведомленному о его преступных намерениях назначить на должность главного бухгалтера ФИО5, которая в то же время работала в МУП «ОСК» на должности делопроизводителя, на должность делопроизводителя назначить ФИО6, которая в то же время работала в МУП «ОСК» на должности специалистом отдела кадров и осуществить подбор лиц на должности инженер-технадзора и нарядчика, куда были приглашены ФИО7 и ФИО8

Исполняя поручение ФИО2 ФИО4, находясь в 

<

адрес> не позднее ДД.ММ.ГГГГ взял у ФИО7 и ФИО8 копии паспортов объяснив им, что появилась возможность трудоустроиться на государственную работу в строительной сфере, которые в последующем передал ФИО2

ФИО2 распорядился, чтобы ФИО4 составил трудовые договора на вышеуказанных лиц, которые последним были составлены в здании МКУ. Подготовленные трудовые договора на ФИО7 и ФИО8, по требованию ФИО2, были переданы ему для подписания и проведения собеседования с указанными лицами, где ФИО2 находясь в здании МУП «ОСК», расположенного по адресу: 

<

адрес>,

<

адрес>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ учинил подписи за ФИО7, в трудовом договоре № о его трудоустройстве на должность инженер-технадзора и за ФИО8 в трудовым договором № о его трудоустройстве на должность нарядчика, после чего возвратил ФИО4 трудовые договора, как руководителю организации, уже с проставленными подписями ФИО7 и ФИО8

Трудовым договором №, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ФИО4 в лице директора МКУ и ФИО5, последняя была трудоустроена на должность главного бухгалтера. Трудовым договором №, заключенным 02.0.07.2012 между ФИО4 в лице директора МКУ и ФИО6. последняя была трудоустроена на должность делопроизводителя.

Трудовым договором №, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ФИО4 в лице директора МКУ и ФИО7, последний был трудоустроен на должность инженер-технадзора. Трудовым договором №, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ФИО4 в лице директора МКУ и ФИО8, последний был трудоустроен на должность нарядчика.

ФИО2, для облегчения последующего хищения денежных средств, указал ФИО4, что инженеру- технадзора ФИО7 и нарядчику ФИО8, будет сам определять задачи в ходе строительства вышеуказанного объекта, осуществлять контроль за их работой и на начальном этапе деятельности постепенно вводить в курс процессов, происходящих на стройке.

После того как штатная численность подконтрольного ФИО2 МКУ была сформирована и начало выполнять свои функции, инженер- технадзора ФИО7 и нарядчик ФИО8, введенные в штаты организации, трудовой деятельностью не занимались.

ФИО2, ссылаясь на то, что осуществляет контроль за деятельностью МКУ, регулярно давал указания главному бухгалтеру ФИО5, не осведомленной о преступных намерениях ФИО2 денежные средства, причитающиеся инженер- технадзору ФИО7 и нарядчику ФИО8, в виде заработной платы вместе с расчетно-платежной ведомостью передавать ему, поскольку он сам осуществляет контроль за их деятельностью в виду того, что после приема работы сам будет выдавать им заработную плату.

В период с июля 2012 года по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 составляла заявки на финансирование деятельности МКУ, содержащие сведения о заработных платах, якобы осуществлявших трудовую деятельность номинальных работников МКУ ФИО7 и ФИО8, которые поэтапно направлялись за подписью ФИО4, неосведомленного о преступных намерениях ФИО2, в муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление» Администрации 

<

адрес> (далее Финансовое управление), расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

На основании поданных заявок Финансовым управлением, денежные средства перечислялись на расчетный счет № МКУ, открытый в Отделении - Национального банка по 

<

адрес> главного управления Центрального банка Российской Федерации (далее отделение Национального банка), через отделение № Управления Федерального казначейства по 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, после чего ФИО5 выдавала чек на получение денежных средств наделенной на то правом ФИО6, которая в отделении Национального банка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, получала денежные средства и привозила в офис МКУ, где в последующем, согласно расчетно- платежной ведомости выдавала заработную плату сотрудникам МКУ, за исключением заработной платы ФИО7 и ФИО8.

Денежные средства в виде заработной платы, начисленные с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 466 944,8 рублей на имя ФИО7 и в сумме 272 620,6 рублей на имя ФИО8 вместе с расчетно-платежными ведомостями в соответствии с указаниями ФИО2 передавались последнему.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в здании МУП «ОСК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь единым умыслом, осознавая общественно опасный характер своих действий, неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, с целью незаконного обогащения совершил хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Администрации 

<

адрес> в крупном размере согласно расчетно-платежным ведомостям: № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 104,2 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 009,6 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 104,2 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 009,6 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 104,2 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 009,6 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 22 693,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 12 133,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 9 838,7 рублей, ФИО8 причитается к выплате 5 260,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426.8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО7 причитается к выплате 13 891 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 426,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 42 034,9 рублей, ФИО8 причитается к выплате 11 252,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 20 403,2 рублей, ФИО8 причитается к выплате 11 252,8 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 828,4 рублей, ФИО8 причитается к выплате 19 779,6 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 14 829,5 рублей, ФИО8 причитается к выплате 378,9 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 14 829,5 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 957,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 14 829,5 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 957,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 14 829,5 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 957,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 14 829,5 рублей, ФИО8 причитается к выплате 7 957,2 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 2 446,4 рублей, ФИО8 причитается к выплате 1 312,9 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате, 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 12 825,6 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 23 464Д рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7 причитается к выплате 15 570,8 рублей, ФИО8 причитается к выплате 8 355,3 рублей, введя в заблуждение сотрудников Администрации 

<

адрес> о том, что ФИО7 и ФИО8 осуществляют трудовую деятельность, похищал начисленную на них заработную плату.

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 739 565,4 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению, причинив Администрации 

<

адрес> имущественный ущерб в крупном размере.

Таким образом, ФИО2 своими умышленными действиями совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере те. Преступление предусмотренное ст.159 ч.3 УК РФ. 

ФИО2 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, согласен с предъявленным обвинением, и при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ заявил и в ходе судебного заседания поддержал ходатайство о постановлении приговора в отношении него в особом порядке судебного разбирательства и пояснил, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником. 

Условия, предусмотренные ст. 314 ч.ч. 1 и 2 УПК РФ, при которых может быть заявлено указанное ходатайство соблюдены.

С учетом заявленного ходатайства, а также того, что наказание за совершенное преступление не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый согласен с предъявленным обвинением и ему разъяснены сущность и последствия особого порядка судебного разбирательства, он заявил ходатайство после консультации с защитником, государственный обвинитель и потерпевший не возражают против применения данной процедуры, суд нашел возможным постановление приговора по настоящему уголовному делу с применением особого порядка судебного разбирательства. 

Вина подсудимого ФИО2 в инкриминируемом ему преступлении полностью подтверждается материалами уголовного дела, и его действия, суд квалифицирует по ст. 159 ч.3 УК РФ.

При назначении наказания, суд в соответствии со ст. 60 ч. 3 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, смягчающие и отягчающие его наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Согласно справки № ИЦ МВД РД подсудимый ФИО2 не судим.

Согласно ст.62 УК РФ,

1. При наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных ст.62 ч.1пунктом «и» УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

5. Срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока и ли размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Положения главы 40 УПК РФ к подсудимому ФИО2 при применении срока или размера наказания могут быть применены, так как дело рассматривается судом в особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО2 свою вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью, чистосердечно раскаялся и в ходе предварительного расследования принял активное способствование в раскрытии и расследовании преступлений, с учетом чего, суд считает, возможным признать указанные обстоятельства смягчающими наказание подсудимого ФИО2 в соответствии со ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ, исходя из чего следует, что положения ст.62 ч.1 УК РФ к подсудимому ФИО2 также применимы. 

Признавая в соответствии со ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ смягчающими наказание подсудимого ФИО2 обстоятельствами активное способствование расследованию преступления, суд исходил из того, что на начальном этапе предварительного следствия ФИО2 признал свою вину в содеянном и добровольно дал показания не только о деталях своих преступных действий, но и объяснил причины, мотивы их совершения, сообщил другие значимые для уголовного дела обстоятельства, что содействовало его расследованию и способствовало соответствующей юридической оценке деяний подсудимого.

По смыслу закона, активное способствование расследованию преступления состоит в активных действиях виновного, направленных на сотрудничество с органами дознания, и может выражаться в том, что он представляет указанным органам информацию об обстоятельствах совершения им преступления, дает правдивые и полные показания, способствующие расследованию, представляет органам следствия информацию, до того им неизвестную. При этом данные действия должны быть совершены добровольно, что имело место в данном случае. 

Таким образом, обстоятельством согласно ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ смягчающим наказание подсудимого ФИО2 является его активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2 в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Исходя из ответа Врио Н. О. РФ по 

<

адрес> подсудимый ФИО2 характеризуется с положительной стороны.

Согласно письма финансового управления Администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ за исх№.08-466/19 и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что подсудимым ФИО2 полностью возмещен причиненный ущерб путем перечисления 739565 рублей на счет финансового Управления Администрации 

<

адрес>. 

Санкция ст. 159 ч.3 УК РФ предполагает применение дополнительных мер наказания в виде штрафа в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до трех лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до двух лет или без такового, либо лишением свободы на срок до шести лет со штрафом в размере до восьмидесяти тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев либо без такового и с ограничением свободы на срок до полутора лет либо без такового.

Учитывая, обстоятельство совершенного преступления, характеризующие личность подсудимого ФИО2 данные, возмещение причиненного вреда, а также смягчающие его наказание обстоятельства в виде активного способствованию раскрытию и расследованию преступления, суд считает возможным назначить последнему наказание без дополнительных мер установленных санкцией ст.159 ч.3 УК РФ.

Кроме того, судом при рассмотрении дела в открытом судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершённого преступления, в связи с чем суд не находит оснований для назначения наказания подсудимому ФИО2 с применением норм ст. 64 УК РФ, а также не находит оснований для изменения в соответствии со ст.15 ч.6 категории преступления вмененного подсудимому ФИО2 на менее тяжкую. 

С учетом изложенных обстоятельств совершения ФИО2 умышленного преступления, данных характеризующих личность подсудимого, а именно положительной характеристики, смягчающего его наказание обстоятельства предусмотренного ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ, т.е. его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, и то, что последний ранее не судим на момент совершения преступления, суд считает, возможным назначить ему наказание не связанного с лишением свободы, с применением ст.73 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г ОВ О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления предусмотренного ст. 159 ч.3 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы без дополнительных наказаний.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в части лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года.

В период испытательного срока не менять постоянного место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного и являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания 1 (один) раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

-уведомление о снятии с учета российской организации в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ за № в 2 экземплярах; лист записи Единого государственного реестра юридических лиц МКУ Дирекция строящегося объекта «Расширение и реконструкция (2 очередь) канализации 

<

адрес>»; баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи документов от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема- передачи документов от ДД.ММ.ГГГГ; справка №.06-618 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приемки законченного строительного объекта очистных сооружений канализации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; акт приемки законченного строительного объекта очистных сооружений канализации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № Ю7 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; схема канализации; государственный контракт на выполнение строительно-монтажных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; правила безопасности при строительстве подземных сооружений; свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о государственной регистрации лица от ДД.ММ.ГГГГ; распоряжение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о приеме-передаче здания (сооружения) от ДД.ММ.ГГГГ; акт сверки взаимных расчетов за период ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ; акт сверки расчетов от ДД.ММ.ГГГГ между ОАО «СМУ-5»; устав; постановление главы 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи документов от ДД.ММ.ГГГГ; решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ; расписка в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление о начале процедуры реорганизации форма № Р12003; сведения о реорганизуемом юридическом лице; сведения о заявителе; постановление № от ДД.ММ.ГГГГ; расписка в получении документов от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица; протокол совместного общего собрания организаций от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема- передачи документов от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи документов от ДД.ММ.ГГГГ; вестник государственной регистрации № (613) 2016; вестник государственной регистрации № (617) 2017 хранить при уголовном деле

-сопроводительное письмо от 14.11.2014г. за №; заявка на финансирование первоочередных расходов за декабрь 2014 г.; заявка на финансирование первоочередных расходов за ноябрь 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за октябрь 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за сентябрь 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за август 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за июль 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за июнь 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо на заявку на финансирование за май 2014 г. от 25.04.2014г. за №; заявка на финансирование первоочередных расходов за апрель 2014 г.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование первоочередных расходов за март 2014 г.; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование первоочередных расходов за январь 2014 г.; заявка на финансирование первоочередных расходов за февраль 2014 г.; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование № за ноябрь 2013 г. от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование № от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование № от ДД.ММ.ГГГГ (перерасчет за октябрь, ноябрь и декабрь 2013г.) от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование № за декабрь 2013 г. от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на финансирование от 26.11.2013г за №; заявка финансирования (перерасчет за октябрь, ноябрь, декабрь 2013 г.) от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование от ДД.ММ.ГГГГ за №; заявка на финансирование № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо за № от ДД.ММ.ГГГГ,, личная карточка работника ФИО6; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; личная карточка работника ФИО7; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; личная карточка работника ФИО8; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; личная карточка работника ФИО4; личная карточка работника ФИО5; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании материальных запасов № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании материальных запасов № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании материальных запасов № от ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расчет премии по итогам работы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; отчет кассира касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; вкладной лист кассовой книги касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; вкладной лист кассовой книги касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно- платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно- платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно- платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса заиюль 2014; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за

августа 2014; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № отДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетно- платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса заавгуста 2014; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса заноября 2014; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; касса за ДД.ММ.ГГГГ; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; положение об оплате труда и материальном стимулировании работников МКУ «Дирекция строящегося объекта «Расширение и реконструкция (2-я очередь); распоряжение главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-р; постановление главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Следственного управления МВД по 

<

адрес> сданных по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ по вступлении приговора в законную силу возвратить в МКУ «Комитет по строительству» расположенного по адресу: РД 

<

адрес> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РД в течении 10-ти суток со дня провозглашения с соблюдение требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий:

Приговор отпечатан в совещательной комнате.